UBND  HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG THCS TT TIÊN LÃNG

Số:      /TB - THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Tiên Lãng, ngày 19 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025 - 2026

Căn cứ vào Công văn số 435/GDĐT ngày 18 tháng 6 năm 2025 của Phòng

giáo dục và Đào tạo Tiên Lãng về việc Hướng dẫn công tác tuyển sinh lớp 6 trung

học cơ sở năm học 2025-2026;

Trường THCS  thị trấn Tiên Lãng thông báo Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6

năm học 2025 - 2026 như sau:

1. Đối tượng và điều kiện:

- Đối tượng tuyển sinh là những học sinh đã hoàn thành chương trình cấp

Tiểu học; học viên hoàn thành chương trình xoá mù chữ giai đoạn 2.

- Có độ tuổi theo quy định tại Điều 33, Điều lệ trường THCS, trường THPT

và trường phổ thông có nhiều cấp học. ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT

– BGDĐT ngày 19/9/2020 của Bộ GDĐT.

- Chỉ tiêu tuyển sinh: 308 học sinh

2. Hồ sơ dự tuyển gồm: (PHHS nộp trực tiếp tại trường khi đã trúng

tuyển)

- Đơn xin dự tuyển. (theo mẫu của nhà trường)

- Học bạ cấp Tiểu học

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (có mang theo bản chính để đối chiếu)

- Giấy khen, chứng nhận: Bản Photo.

3. Hình thức tuyển sinh:

- Nhà trường tuyển sinh theo phương thức xét tuyển.

4. Thời gian tuyển sinh:

* Đăng ký trực tuyến:

Phụ huynh đăng nhập trên hệ thống tuyển sinh tại địa chỉ:

http://tuyesinhdaucap.haiphong.edu.vn để đăng ký tuyển sinh theo tài khoản

theo tài khoản đã được trường Tiểu học cấp ( gồm mã học sinh và mật khẩu)

http://tuyesinhdaucap.haiphong.edu.vn/

- Thời gian từ 1/7 đến hết 15/7/2025

- Từ ngày 16/7 đến ngày 18/7/2025. Nhà trường tổ chức xét tuyển và trình

cấp có thẩm quyền phê duyệt danh sách trúng tuyển, công bố danh sách trúng

tuyển.

* Đăng ký trực tiếp:

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ từ ngày 19/7 đến hết 22/7:

+ Sáng từ 7h30 đến 11h00, chiều từ 14h00 phút đến 17h00.

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Theo các lớp Tiểu học, khu nhà 3 tầng mới.

* Lưu ý: Từ ngày 23/7 đến hết 31/7 nhà trường tiếp tục tiếp nhận hồ sơ đăng

ký tuyển sinh( nếu còn chỉ tiêu)

Vậy BGH nhà trường thông báo Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học

2025-2026 tới toàn thể các phụ huynh và học sinh được biết. Để biết thêm chi tiết

về công tác tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025-2026 đề nghị các phụ huynh và học

sinh liên hệ tại văn phòng trường THCS thị trấn Tiên lãng - Khu 4 thị trấn Tiên

Lãng, điện thoại: 0368948396 (Cô Hoàng Thị Phượng) ./.

Nơi nhận:

- Đài phát thanh TT TL;

- Trang Website nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG – CTHĐ TUYỂN SINH

Vũ Thị Mai Hương

		2025-06-19T11:16:12+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Mai Hương <vuthimaihuong.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-19T11:18:23+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ THỊ TRẤN TIÊN LÃNG <thcsthitrantl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-19T11:18:24+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ THỊ TRẤN TIÊN LÃNG <thcsthitrantl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!